
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2017 № 495
г. П етр о п ав л о в ск -К ам ч атск и й

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.11.2015 № 326 «Об утвер
ждении тарифов в сфере тепло
снабжения МАУ «Строительства, 
благоустройства и жилищно- 
коммунального хозяйства» на тер
ритории п. Начики Начикинского 
сельского поселения Елизовского 
муниципального района, на 2016 - 
2018 годы»

В соответствии с Федеральными закономи От 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», поста
новлениями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О 
достижении на территории Дальневосточного федерального округа базовых 
уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоря
жением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, при
казами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установ
лении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.08.2017 № 21, в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 30.11.2015 № 326 «Об утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения МАУ «Строительства, благоустройства и жилищно- 
коммунального хозяйства» на территории п. Начики Начикинского сельского



поселения Елизовского муниципального района, на 2016 - 2018 годы» следу
ющие изменения:

1) в приложении 2
а) пункты 1.5 - 1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.5

МА
У 

«С
тр

ои
те

ль
ст

ва
, 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а 

и 
ж

и
ли

щ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а»
одноставочный 

руб./Г кал

01.01.2017 -
30.06.2017 1845,10

1.6 01.07.2017-
31.12.2017 1904,78

1.7 2018

1.8 01.01.2018 - 
30.06.2018 1903,47

1.9 01.07.2018 -
31.12.2018 1993,83

»;
б) пункты 1.14 - 1.18 изложить в следующей в следующей редакции:
«

1.14

М
АУ

 
«С

тр
ои

те
ль

ст
ва

, 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
и 

ж
и

ли
щ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а»

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2017 -
30.06.2017 1845,10

1.15 01.07.2017 -
31.12.2017 1904,78

1.16 2018

1.17 01.01.2018 - 
30.06.2018 1903,47

1.18 01.07.2018 -
31.12.2018 1993,83

»;
2) приложение 4 изложить в редакции согласно приложения к настоя

щему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 
января 2017 года.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края O ' “ О.Н. Кукиль



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 495

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.11.2015 № 326

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во
доснабжение), поставляемую МАУ «Строительства, благоустройства и жи
лищно-коммунального хозяйства» потребителям п. Начики Начикинского 

сельского поселения Елизовского муниципального района, 
_______________________  на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н аим енование
регулируемой
организации

Год (период)
Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб./Г кал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Кроме населения и исполнителей коммунальн

ются без
ых услуг для населения (тарис 
НДС) '

>ы указыва-

1.3 МАУ «Строи
тельства, бла
гоустройства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства»

01.01.2017-
30.06.2017 1,64 1845,10

1.4 01.07.2017 -
31.12.2017 1,73 1904,78

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 1,73 1903,47

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 1,84 1993,83

2. Населению и исполнителям коммунальных у(
учетом

:луг для населения (тарифы указываются с 
ДДС)

2.3 МАУ «Строи
тельства. бла
гоустройства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства»

01.01.2017-
30.06.2017 1,64 1845,10

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 1,73 1904,78

2.5 01.01.2018 - 
30.06.2018 1,73 1903,47

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 1,84 1993,83

Примечание: МБУ «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства» 
не является плательщиком НДС.


